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عدم تاثیر ماده 173 در معافیت ماده 111 قانون تعاونیها موضوع

شماره: 39112/2168/5/30
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پیوست:

چون طبق صراحت ماده واحده قانون استفساریه درخصوص تاثیر ماده 173قانون مالیاتهای مستقیم برماده 111 قانون
شرکتهای تعاونی که درتاریخ 29/2/1372 به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده است ، ماده 173 قانون مالیاتهای
مستقیم مصوب 3/12/1366 مجلس شورای اسلامی ناسخ ماده 111قانون شرکتهای تعاونی مصوب خرداد ماه 1350 نبوده
و شرکتهای تعاونی روستائی متشکل از افرادساکن حوزه عمل شرکت که به امرکشاورزی مباشرت مستقیم دارندوهمچنین
شرکتهای تعاونی کارگری مصرف و مسکن و اعتبار و نیز اتحادیه های آنها و همچنین شرکتهای تعاونی و صیادان و
آموزشگاهها و اتحادیه های آنها بطورکلی از پرداخت مالیات معاف میباشند و اینکه ممکن است ازتاریخ قانون مالیاتهای
مستقیم مصوب 3/12/1366 مجلس شورای اسلامی (1/1/1368)معافیت مالیاتی مذکور کلا یا بعضا اعمال نشده باشد
بنابراین ازجهت اجرای مقررات و اعمال معافیتهای مقرر در ماده 111قانون شرکتهای تعاونی مصوب 1350 و استرداد

مالیاتهای اضافه دریافت شده موارد زیر را تاکید می نماید:
1 - درمواردیکه برگ تشخیص مالیات سنوات گذشته صادر نگردیده ماموران تشخیص ذیربط باید با رعایت معافیتهای
مقرراقدام به رسیدگی بنماید. و در صورتی که احیانا برگ تشخیص مالیات صادر و بدلایلی ابلاغ نشده و هنوز فرصت قانونی
برای ابلاغ آن باقی است بایدبرگ مزبور حسب گزارش تنظیمی وسیله ممیز و سرممیز مسئول براساس مقررات حاکم

ابطال و یا اصلاح وسپس مراتب به مودی اعلام یا ابلاغ گردد.
2 - چنانچه برگ تشخیص مالیات ابلاغ شده وپرونده درمرحله حل و فصل وسیله ممیز کل مالیاتی و یا هیئتهای حل اختلاف
مالیاتی ( خواه بدوی یاتجدیدنظر) میباشد مراجع مذکور حسب مورد مکلفند بارعایت معافیت قانونی مورد بحث اتخاذ تصمیم

نمایند.
3 - درمواردیکه مالیات دوره عمل سال 1368 وسنوات بعد قطعیت یافته اما برگ مالیات قطعی آن صادرنگردیده
ویاباوجودصدورهنوز ابلاغ نشده وهمچنین درصورتی که مالیات قطعی وبرگ مالیات قطعی آن نیز صادر وابلاغ گردیده
ممیزین مالیاتی مکلفند گزارشی مبنی بر ابطال برگ قطعی یاعدم نیاز به صدور برگ قطعی حسب موردعنوان سرممیزی
متبوع تهیه والنهایه پس ازملاحظه وتایید ممیز کل مالیاتی متبوعه عدم تعلق مالیات به لحاظ برخورداری ازمعافیت راطی

نامه ای به اطلاع مودی برسانند.
4 - درتمامی مواردپیش گفته چنانچه مالیات اضافی پرداخت شده باشد پس از بررسی وانجام اقدامات لازم بشرح بندهای

فوق الذکر، اضافه پرداختی باید حسب مقررات ماده 242قانون مالیاتهای مستقیم مستردگردد.
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